КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №33 имени П.А. Столыпина»

Энгельсского муниципального района Саратовской области
ул. Тельмана, 2,  413100,  г. Энгельс, Саратовская  область,  тел.  (8453)  54-12-80, 54-12-81.

engschool33@mail.ru, http://engschool33.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ
03.09.2024                                                                                          № 13-од

Об утверждении единого графика оценочных процедур

в 1–11-х классах на 2024-2025 учебный год

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от

06.08.2021 № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях», в целях

четкой организации проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур МОУ «СОШ №33» в 1–11-х классах на

2024- 2025 учебный год (приложение1).

2. При формировании единого графика проведения оценочных процедур учитывать

все оценочные процедуры, проводимые на всех уровнях (федеральном, региональном, и

уровне общеобразовательной организации).

3. Использовать всероссийскую проверочную работу в качестве итоговых

контрольных работ как форму промежуточной аттестации.

4. Осуществлять корректировку графика оценочных процедур по объективным

причинам.

5. Назначить ответственным координатором за проведение оценочных процедур

Волченкову М.И., заместителя директора по УВР.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                Л.Н. Потрусова

.

mailto:engschool33@mail.ru
http://engschool33.gosuslugi.ru/

Приложение

к приказу от  ____.09.2024

№ __________

График

оценочных процедур в 1–11-х классах

на 2024/2025 учебный год

 (первое полугодие)

уровень Вид оценочной

процедуры

Сроки ответственные

1-4 классы

Школьный Стартовая

диагностика

17.09.2024

(русский язык)

19.09.2024

(математика)

Бочарова Э.Д.,

заместитель директора

по УВР, руководитель ШМО -

Щербакова С.В.,

учителя-предметники.  Педагогическая

диагностика

(1 классы   без

бального

оценивания)

третья неделя

октября

5-8, 10 классы

Школ

ьный

Стартовые

работы по

математике,

русскому языку,

английскому

языку

с 16.09.2024 по

20.09.2024

Шалдыбина М.А., Волченкова

М.И., Камаева И.Н., Розманова

Л.С., заместители директора по

УВР, руководители ШМО,

учителя-предметники

9 класс

Школ

ьный

Тренировочное

устное

собеседование

по русскому

языку

14.12.2024 Шалдыбина М.А., Камаева И.Н.,

заместители директора по УВР,

Фотиади О.А., руководитель

ШМО

Регио

нальн

ый

Тренировочное

мероприятие по

математике

ноябрь 2024 Шалдыбина М.А., Камаева И.Н.,

заместители директора по УВР,

Скрипниченко И.Н., руководитель

ШМО

11 класс

Школ

ьный

Тренировочное

итоговое

сочинение по

литературе

24.10.2

024

Розманова Л.С., Волченкова

М.И., заместители директора по

УВР, Фотиади О.А.,

руководитель ШМО

 Тренировочное

итоговое

сочинение по

литературе

16.11.2024 Розманова Л.С., Шалдыбина М.А.,

заместители директора по УВР,

Фотиади О.А., руководитель ШМО

(второе полугодие)

Уровень Вид оценочной

процедуры

Сроки Ответственные

1-4 классы

Школьный
Текущий тематический

контроль

предметы учебного плана.

В соответствии с

КТП

Бочарова Э.Д.,

заместитель директора по

УВР, руководитель ШМО -

Комплексная

метапредметная

диагностическая

работа (без бального

оценивания)

В соответствии с

КТП

Щербакова С.В.,

учителя- предметники.

Федеральный
ВПР в штатном режиме  В соответствии с

расписанием ВПР

Волченкова М.И.,

Бочарова Э.Д.,

заместители директора

по УВР, руководитель

ШМО - Щербакова С.В.,

учителя- предметники.

5-8 классы

Школьный
Текущий

тематический

контроль

предметы

учебного плана.

В соответствии с

КТП

Шалдыбина М.А.,

Волченкова М.И., Камаева

И.Н., Розманова Л.С.,

заместители директора по

УВР, руководители ШМО,

учителя-предметники

Федеральный
ВПР в штатном режиме  В соответствии с

расписанием ВПР

Волченкова М.И.,

заместитель директора

по УВР, руководители

ШМО,

  учителя- предметники.

9 класс

школьный
Тренировочная работа по

русскому языку в формате

ОГЭ

апрель
Камаева И.Н., заместитель

директора по УВР,

Фотиади О.А., руководитель

ШМО

Тренировочная работа

по математике в

формате ОГЭ

апрель
Камаева И.Н., заместитель

директора по УВР,

Скрипниченко И.Н.,

руководитель ШМО

Региональный Функциональная

грамотность

По плану Волченкова М.И.,

заместитель директора

по УВР, руководители

ШМО,

учителя- предметники.

Федеральный

Итоговое

собеседование по

русскому                                      языку

По графику

Государственная итоговая

аттестация за курс основной

образовательной школы.

Расписание ОГЭ,

ГВЭ

10 класс

Школьный

Текущий

тематический

контроль

предметы

учебного плана.

В соответствии с

КТП

Камаева И.Н., Розманова

Л.С., Шалдыбина М.А.,

Волченкова М.И.,

заместители директора

по УВР, руководители

ШМО,

учителя- предметники.

Административные

контрольные работы по

итогам 2 полугодия.

По графику Розманова Л.С.,

заместитель директора

по УВР, руководители

ШМО,

учителя- предметники.

11 класс

Школьный
Текущий

тематический

контроль

предметы

учебного плана.

В соответствии с

КТП

Камаева И.Н., Розманова

Л.С., Шалдыбина М.А.,

Волченкова М.И.,

заместители директора

по УВР, руководители

ШМО,

учителя- предметники.

Федеральный

Итоговое сочинение по

русскому языку

По графику Розманова Л.С., Волченкова

М.И.,

заместители директора

по УВР, руководитель

ШМО,

учителя- предметники.

Государственная

итоговая аттестация за

курс средней

образовательной школы.

Расписание ЕГЭ,

ГВЭ.